
— 7616 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 Poz. 1422

1422

UCHWA£A Nr XVIII/119/2008 RADY MIEJSKIEJ W W¥GROWCU

dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa, przypadaj¹cych

Gminie Miejskiej W¹growiec lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n.
zm.) 1), Rada Miejska w W¹growcu uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb umarzania oraz odracza-
nia i rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych , do których
nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa,
przypadaj¹cych Gminie Miejskiej W¹growiec lub jej jednost-
kom organizacyjnym, zwanych dalej nale¿no�ciami.

§2. 1.Nale¿no�ci mog¹ byæ umorzone w ca³o�ci lub w
czê�ci je¿eli:

1) d³u¿nik - zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców odpo-
wiedzialnych za zobowi¹zania, a nie mo¿na zaspokoiæ
nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik - zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego rejestru, a nale¿-
no�ci nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie
egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

4) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

5) koszty korespondencji za zwrotnym potwierdzeniem od-
bioru przekraczaj¹ kwotê nale¿no�ci,

6) jest to uzasadnione szczególnymi wzglêdami spo³ecznymi
lub gospodarczymi.

7) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿ni-
ka, w szczególno�ci jego egzystencji albo dalszemu funk-
cjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w ust.
1 pkt 1-5 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek d³u¿nika, a
z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 6 i 7 wy³¹cznie na
wniosek d³u¿nika.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale¿y-
cie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y prze-

prowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i pod-
j¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

§3. Uprawnionym do umarzania nale¿no�ci g³ównej, od-
setek oraz innych nale¿no�ci ubocznych jest Burmistrz Miasta
W¹growca.

§4. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika, odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego i jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie wa¿nymi wzglê-
dami spo³ecznymi lub gospodarczymi.

§5. 1.Udzielanie ulg w sp³acie nale¿no�ci, o których mowa
w §1 nastêpuje w drodze zarz¹dzenia Burmistrza Miasta
W¹growca.

2. W odniesieniu do niektórych nale¿no�ci, o których
mowa w ust. 1 wynikaj¹cych ze stosunków cywilno-prawnych
udzielanie ulg w sp³acie nale¿no�ci mo¿e, z uwagi na szcze-
gólne okoliczno�ci nast¹piæ w drodze umowy.

§6. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaspokojenia nale¿no-
�ci w formie pieniê¿nej nale¿no�æ mo¿e byæ, na wniosek
d³u¿nika, zamieniona na �wiadczenie rzeczowe lub us³ugi
odpowiadaj¹ce warto�ci nale¿no�ci.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
W¹growca.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) dr W³adys³aw Purczyñski

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Dz.U.
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170,
poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Dz.U.
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz.
984.


